

Dokument elektroniczny

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2022-02-01

Dane nadawcy

Dane adresata
WOJEWÓDZKI URZĄD OCHRONY ZABYTKÓW WE
WROCŁAWIU (50-243 WROCŁAW, WOJ.
DOLNOŚLĄSKIE)

WNIOSEK**Petycja**

Składam petycję o wszczęcie postępowania kontrolnego oraz wszczęcia procedury wyłączenia obecnego właściciela w przypadku stwierdzenia w wyniku kontroli niewywiązywania się z procedur ochrony zabytku zawartych w umowie kupna - sprzedaży i wieloletnich działań szkodliwych dla zachowania zabytkowej budowli - Pałacu w Bobrowie. W załączeniu treść korespondencji z Wójtem Gminy Mysłakowice, którą podjęłam w zeszłym roku, po obejrzeniu stanu tego wyjątkowego obiektu. Wójt gminy nie odpowiedział na mój wniosek, nie jest chyba zainteresowany podjęciem jakichkolwiek działań ratunkowych i dopiero w sytuacji zarzutu przewlekłości postępowania, Pan Wójt ograniczył się do lakonicznej, zbywającej mnie odpowiedzi.

Załączniki

1. [Wniosek o udzielenie informacji w sprawie pałacu w Bobrowie - Poczta w Onet.pl](#)
2. [Sekretariat22013109120](#)
3. [Re Wniosek o udzielenie informacji w sprawie pałacu w Bobrowie - Poczta w Onet.pl](#)
4. [Ponaglenie](#)
5. [Dot. pisma z dnia 12.05.2021 - Poczta w Onet.pl](#)
6. [Sekretariat22013109120 \(1\)](#)

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:
2022-02-03T20:31:33.063+01

Podpis elektroniczny



Temat: Wniosek o udzielenie informacji w sprawie pałacu w Bobrowie

Od:

Do: sekretariat@myslakowice.pl

Wysłano: 2021-05-12 01:14:10

Otrzymano: 2021-05-12 01:14:10

Szanowny Panie Wójcie - zwracam się z prośbą o informację, czy i na jakim etapie jest wywłaszczenie nabywców pięknego, acz zrujnowanego, pałacu w Bobrowie? Czytałam informację w Internecie, że już w 2015 roku czynił Pan starania w tej sprawie (link do artykułu w załączeniu). Zwiedzałam niedawno okolice Parku Krajobrazowego w Rudawach Janowickich i przejeżdżając opodal zobaczyłam ten przepiękny pałac. Podobno stoi w tak opłakany stan od 2005 roku i nikt nie prowadzi dalej robót renowacyjnych, które musiały być zapewne zapisane w umowie kupna - sprzedaży. Urzędnicy mają narzędzia do załatwienia tego problemu, może potrzebna tu jest sprawniejsza komunikacja pomiędzy urzędami lub wszczęcie ścigania właścicieli? Przejęcie pałacu od nieodpowiedzialnych nabywców oraz doprowadzenie go do świetności powinno być priorytetowym zadaniem Władz Gminy Mysłakowice. Pałac mógłby stanowić rewelacyjną wizytówkę gminy Mysłakowice, być miejscem zatrudnienia miejscowej ludności, miejscem które z pewnością przynosiło by dochody gminnej kasie. Faktem jest, iż tak niewielka gmina obfituje w zabytki, ale ten pałac jest szczególnie budowlą. Gmina mogłaby pozyskać środki z UE na jego remont, który i tak by się szybko zwrócił, nawet w obecnych trudnych czasach, wynikających z pandemii koronawirusa. W tej bajkowej scenerii można by utworzyć dla dzieci i młodzieży szkołę rycerską, w której uczyli by się władać białą bronią, (miecze, szermierka), jeździć konno, produkować przedmioty jak dawni rzemieślnicy, szyć ubiory zgodne z kanonem dawnej mody, przygotowywać potrawy według starych receptur i mieć wiele innych aktywności, które by oderwały nasze dzieci od komputerów i smartfonów, a jednocześnie byłyby realną możliwością przeżycia fantastycznej przygody. Wydanie zgody przez Konserwatora Jeleniogórskiego na zdjęcie zabytkowej dachówki z dachu w 1972 roku było skandaliczną decyzją i z pewnością ogromnie pogorszyło stan obiektu. Myślę, że po tak wielu latach bez żadnych działań (lub działań minimalnych) nadszedł czas na podjęcie zdecydowanych kroków, nawet z włączeniem w to organów ścigania. Czas pokazał, iż kurtuazyjna wymiana pism między urzędami a właścicielami nie przynosi żadnego progresu, a obiekt będący dobrem narodowym chyli się ku całkowitemu upadkowi. Jestem pasjonatem sztuki i również wykształcenie moje związane jest w pewnym stopniu z konserwacją zabytków, więc nie pozwala mi to pozostać obojętną na takie marnotrawstwo. Może pomocne będzie wskazanie analogicznej sytuacji z niszczącym zabytkiem - pałacem w Ratnie Dolnym, gmina Radków, w powiecie kłodzkim. Tam wszczęto procedurę wywłaszczenia właściciela, który działa od lat na szkodę tego zabytku - link w załączeniu. Z licznych artykułów w Internecie i komentarzy w sieci widać rozżalenie i oburzenie wielu ludzi stanem tego pięknego pałacu. Uprzejmie proszę w mailu zwrotnym o podanie przyczyn niemożności rozwiązania tego problemu oraz udzielenie informacji, jakie są plany Władz Gminy Mysłakowice w sprawie uratowania pałacu w Bobrowie? Z poważaniem i serdecznościami -

<https://wroclaw.tvp.pl/19737751/burzliwa-przeszlosc-i-niepewna-przyszlosc-palacu-w-wojanowiebobrowie>

<https://blog.tripsoverpoland.pl/2016/02/07/suma-narzekan-lez-i-petycji-czy-to-uratuje-zamek-w-ratnie-dolnym/>



Urząd Gminy Mysłakowice

58-533 Mysłakowice, ul. Szkolna 5; tel. 756439960 ; fax 756439999
e-mail: sekretariat@myslakowice.pl; www.myslakowice.pl

Mysłakowice 28.01.2022 r.

RGK.684.4.2022

Dotyczy: pisma z dnia 12 maja 2021 r. o udzielenie informacji w sprawie zabytkowego pałacu w Bobrowie.

Niniejszym informuję, że Zamek w Bobrowie jest własnością prywatną w związku z czym Gmina Mysłakowice nie ma możliwości odnieść się do Pani wniosków. Opiekę nad zabytkiem zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.) sprawuje Dolnośląski Wojewódzki Konserwator Zabytków Delegatura w Jeleniej Górze.

WÓJT GMINY
Mysłakowice
Michał Orman

Otrzymują:

- 1) adresat
- 2) aa

Sporządził: Janusz Lichocki, tel. 75 64 39 981



Temat: Re: Wniosek o udzielenie informacji w sprawie pałacu w Bobrowie

Od:

Do: sekretariat@myslakowice.pl

Wysłano: 2021-06-15 23:00:55

Otrzymano: 2021-06-15 23:00:55

Dzień dobry, dnia 12 maja wysłałam maila z wnioskiem o udzielenie informacji na temat pałacu w Bobrowie, który pozostaje bez odpowiedzi. Kierując się choćby grzecznością władze gminy powinny odpowiedzieć klientowi, jakie kroki zamierza podjąć w tej sprawie. Nadto na pdst. kpa odpowiedź taka jest wymagana w terminie miesięcznym od dnia złożenia pisma. Oczekuję na odpowiedź, z poważaniem

W dniu 2021-05-12 01:14:10 użytkownik

napisał:

> Szanowny Panie Wójcie - zwracam się z prośbą o informację, czy i na jakim etapie jest wywłaszczenie nabywców pięknego, acz zrujnowanego, pałacu w Bobrowie? Czytałam informację w Internecie, że już w 2015 roku czynił Pan starania w tej sprawie (link do artykułu w załączeniu). Zwiedzałam niedawno okolice Parku Krajobrazowego w Rudawach Janowickich i przejeżdżając opodal zobaczyłam ten przepiękny pałac. Podobno stoi w tak opłakanym stanie od 2005 roku i nikt nie prowadzi dalej robót renowacyjnych, które musiały być zapewne zapisane w umowie kupna - sprzedaży. Urzędnicy mają narzędzia do załatwienia tego problemu, może potrzebna tu jest sprawniejsza komunikacja pomiędzy urzędami lub wszczęcie ścigania właścicieli? Przejęcie pałacu od nieodpowiedzialnych nabywców oraz doprowadzenie go do świetności powinno być priorytetowym zadaniem Władz Gminy Mysłakowice. Pałac mógłby stanowić rewelacyjną wizytówkę gminy Mysłakowice, być miejscem zatrudnienia miejscowej ludności, miejscem które z pewnością przynosiło by dochody gminnej kasie. Faktem jest, iż tak niewielka gmina obfituje w zabytki, ale ten pałac jest szczególną budowlą. Gmina mogłaby pozyskać środki z UE na jego remont, który i tak by się szybko zwrócił, nawet w obecnych trudnych czasach, wynikających z pandemii koronawirusa. W tej bajkowej scenerii można by utworzyć dla dzieci i młodzieży szkołę rycerską, w której uczyli by się władać białą bronią, (miecze, szermierka), jeździć konno, produkować przedmioty jak dawni rzemieślnicy, szyć ubiory zgodne z kanonem dawnej mody, przygotowywać potrawy według starych receptur i mieć wiele innych aktywności, które by oderwały nasze dzieci od komputerów i smartfonów, a jednocześnie byłyby realną możliwością przeżycia fantastycznej przygody. Wydanie zgody przez Konserwatora Jeleniogórskiego na zdjęcie zabytkowej dachówki z dachu w 1972 roku było skandaliczną decyzją i z pewnością ogromnie pogorszyło stan obiektu. Myślę, że po tak wielu latach bez żadnych działań (lub działań minimalnych) nadszedł czas na podjęcie zdecydowanych kroków, nawet z włączeniem w to organów ścigania. Czas pokazał, iż kurtuazyjna wymiana pism między urzędami a właścicielami nie przynosi żadnego progresu, a obiekt będący dobrem narodowym chyli się ku całkowitemu upadkowi. Jestem pasjonatem sztuki i również wykształcenie moje związane jest w pewnym stopniu z konserwacją zabytków, więc nie pozwala mi to pozostać obojętną na takie marnotrawstwo. Może pomocne będzie wskazanie analogicznej sytuacji z niszczącym zabytkiem - pałacem w Ratnie Dolnym, gmina Radków, w powiecie kłodzkim. Tam wszczęto procedurę wywłaszczenia właściciela, który działa od lat na szkodę tego zabytku - link w załączeniu. Z licznych artykułów w Internecie i komentarzy w sieci widać rozżalenie i oburzenie wielu ludzi stanem tego pięknego pałacu. Uprzejmie proszę w mailu zwrotnym o podanie przyczyn niemożności rozwiązania tego problemu oraz udzielenie informacji, jakie są plany Władz Gminy Mysłakowice w sprawie uratowania pałacu w Bobrowie? Z poważaniem i serdecznościami -

<https://wroclaw.tvp.pl/19737751/burzliwa-przeszlosc-i-niepewna-przyszlosc-palacu-w-wojanowiebobrowie>

<https://blog.tripsoverpoland.pl/2016/02/07/suma-narzekan-lez-i-petycji-czy-to-uratuje-zamek-w-ratnie-dolnym/>

28.01.2022 r.

Rada Gminy Mysłakowice

za pośrednictwem
Wójta Gminy Mysłakowice

Na pdst. art. 227 k.p.a. w zw. z art. 37 § pkt. 2 k.p.a. **wnoszę skargę na zaniechanie wraz z ponagleniem** Wójta Gminy Mysłakowice za brak odpowiedzi na mój wniosek z dnia 12 maja 2021 r. o udzielenie informacji w sprawie zabytkowego pałacu w Bobrowie. Wniosek odebrano w urzędzie, posiadam potwierdzenie doręczenia oraz odczytania. Przez miesiąc nie otrzymałam żadnej odpowiedzi z Gminy, nie było również próby kontaktu w tej sprawie. Dnia 15 czerwca 2021 r, ponowiłam moje zapytanie, przypominając delikatnie urzędnikom, iż są zobligowani ustawowymi terminami. Wiadomość ta również pozostała bez odzewu (także doręczona i odczytana). Do chwili obecnej mój wniosek pozostaje bez rozpoznania, co świadczy o beczynności działania organu.

Z poważaniem

Załączniki:

- kopia wiadomości e-mail z dnia 12.05.2021 r. z wnioskiem do Wójta Gminy Mysłakowice,
- kopia wiadomości e-mail z dnia 15.06.2021 r. z przypomnieniem o braku odpowiedzi w sprawie.



Temat: Dot. pisma z dnia 12.05.2021

Od: sekretariat@myslakowice.pl

Do:

Wysłano: 2022-01-31 09:11:25

Otrzymano: 2022-01-31 09:11:30

Załączniki: Sekretariat22013109120.pdf (202.8 KB)

Witam, w załączeniu przesyłam odpowiedź na pismo z dnia 12 maja 2021 r. o udzielenie informacji w sprawie zabytkowego pałacu w Bobrowie.

Z poważaniem

Magdalena Kitlińska

Sekretariat Wójta Gminy Mysłakowice

Tel. 75 64 39 960

Urząd Gminy Mysłakowice

ul. Szkolna 5, 58-533 Mysłakowice

KLAUZULA POUFNOŚCI.

Informujemy, że Administratorem Państwa danych osobowych jest Urząd Gminy Mysłakowice, ul. Szkolna 5, 58-533 Mysłakowice. Niniejsza wiadomość jest przeznaczona wyłącznie dla wskazanego w niej odbiorcy i może zawierać informacje poufne. Jeśli nie jesteście Państwo adresatem tej wiadomości prosimy o niezwłoczne poinformowanie o tym fakcie nadawcy pocztą elektroniczną pod adresem: boi@myslakowice.pl

Proszę również o usunięcie wiadomości, nie kopiowanie oraz nie przekazywanie jej osobom nieupoważnionym.



Urząd Gminy Mysłakowice

58-533 Mysłakowice, ul. Szkolna 5; tel. 756439960 ; fax 756439999
e-mail: sekretariat@myslakowice.pl; www.myslakowice.pl

Mysłakowice 28.01.2022 r.

RGK.684.4.2022

Dotyczy: pisma z dnia 12 maja 2021 r. o udzielenie informacji w sprawie zabytkowego pałacu w Bobrowie.

Niniejszym informuję, że Zamek w Bobrowie jest własnością prywatną w związku z czym Gmina Mysłakowice nie ma możliwości odnieść się do Pani wniosków. Opiekę nad zabytkiem zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.) sprawuje Dolnośląski Wojewódzki Konserwator Zabytków Delegatura w Jeleniej Górze.

WÓJT GMINY
Mysłakowice
Michał Orman

Otrzymują:

- 1) adresat
- 2) aa

Sporządził: Janusz Lichocki, tel. 75 64 39 981